

## 貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位: 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,243,425,508	1,144,796,310	98,629,198	流動負債	344,558,092	316,085,794	28,472,298
現金預金	660,462,600	635,071,830	25,390,770	事業未払金	91,525,901	83,055,532	8,470,369
事業未収金	523,800,207	472,568,453	51,231,754	1年以内返済予定設備資金借入金	185,936,000	173,984,000	11,952,000
未収金	334,250	2,562,158	△2,227,908	1年以内返済予定リース債務	1,641,600	0	1,641,600
未収補助金	36,191,756	1,389,504	34,802,252	1年以内支払予定長期未払金	335,475	447,300	△111,825
貯蔵品	4,212,344	4,527,602	△315,258	未払費用	10,521,287	10,687,664	△166,377
立替金	5,137,171	5,396,592	△259,421	預り金	38,836,405	31,396,338	7,440,067
前払金	33,300	1,786,484	△1,753,184	仮受金	1,828,447	2,831,430	△1,002,983
前払費用	4,250,984	8,483,853	△4,232,869	賞与引当金	11,820,721	7,750,556	4,070,165
1年以内償却予定長期前払費用	5,590,860	5,590,860	0	金利スワップ負債	2,112,256	5,932,974	△3,820,718
1年以内回収予定長期未収入金	1,200,000	1,200,000	0	固定負債	2,623,367,600	2,797,371,475	△174,003,875
仮払金	99,780	286,000	△186,220	設備資金借入金	2,582,816,000	2,768,752,000	△185,936,000
繰延ヘッジ損失	2,112,256	5,932,974	△3,820,718	リース債務	6,429,600	0	6,429,600
固定資産	8,171,902,593	8,398,597,752	△226,695,159	退職給付引当金	34,122,000	28,284,000	5,838,000
基本財産	6,971,080,880	7,213,931,498	△242,850,618	長期未払金	0	335,475	△335,475
土地	2,953,051,961	2,953,051,961	0	負債の部合計	2,967,925,692	3,113,457,269	△145,531,577
建物	5,711,989,636	5,711,989,636	0				
減価償却累計額 △	1,693,960,717	1,451,110,099	242,850,618	純 資 産 の 部			
その他の固定資産	1,200,821,713	1,184,666,254	16,155,459	基本金	825,536,300	825,536,300	0
建物	75,119,841	73,576,817	1,543,024	基本金	825,536,300	825,536,300	0
構築物	418,570,912	418,570,912	0	国庫補助金等特別積立金	4,075,138,571	4,259,847,801	△184,709,230
機械及び装置	11,308,140	0	11,308,140	国庫補助金等特別積立金	4,075,138,571	4,259,847,801	△184,709,230
車輛運搬具	55,019,389	45,587,889	9,431,500	その他の積立金	304,744,280	263,205,000	41,539,280
器具及び備品	452,378,460	433,767,852	18,610,608	修繕積立金	304,744,280	263,205,000	41,539,280
減価償却累計額 △	456,964,317	393,999,133	62,965,184	次期繰越活動増減差額	1,241,983,258	1,081,347,692	160,635,566
有形リース資産	8,208,000	0	8,208,000	次期繰越活動増減差額	1,241,983,258	1,081,347,692	160,635,566
権利	99,400	99,400	0	(うち当期活動増減差額)	202,174,846	120,297,203	81,877,643
ソフトウェア	11,990,725	18,313,524	△6,322,799				
長期未収入金	10,595,542	11,795,542	△1,200,000				
修繕積立資産	304,744,280	263,205,000	41,539,280				
差入保証金	11,840,250	11,866,500	△26,250				
長期前払費用	255,201,916	260,792,776	△5,590,860				
その他の固定資産	42,709,175	41,089,175	1,620,000	純資産の部合計	6,447,402,409	6,429,936,793	17,465,616
資産の部合計	9,415,328,101	9,543,394,062	△128,065,961	負債及び純資産の部合計	9,415,328,101	9,543,394,062	△128,065,961